

Depesza
przewodniczącego
Rady Państwa
do wdowy
po kompozytorze
L. Różyckim

WARSZAWA. (PAP). Przewodniczący Rady Państwa Aleksander Zawadzki przesłał na ręce wdowy po wielkim kompozytorze Ludomirze Różyckim depeszę treści następującej:

„W związku z bolesną stratą jaką poniosła polska kultura i sztuka i Pani osobiście przesyłam wyrazy serdecznego żalu i współczucia”.
Przewodniczący Rady Państwa
(-) Aleksander Zawadzki

Proletariusze wszystkich krajów łączcie się!

Wyd. A

Cena 20 gr

Nowiny Rzeszowskie

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Rok V Nr 6 (1115)

Rzeszów, wtorek 6 stycznia 1953 r.

Ludzie pracy o uchwale Rady Ministrów

Dokonana reforma gospodarcza spotkała się z głębokim zrozumieniem i uznaniem ludzi pracy

Uchwała Rady Ministrów z dnia 3. I. 1953 r. w sprawie zniesienia bonowego zaopatrzenia, regulacji cen, ogólnej podwyżki płac i zniesienia ograniczeń w handlu nadwyżkami produktów rolnych spotkała się z głębokim zrozumieniem i uznaniem mieszkańców Rzeszowa. Świadczą o tym liczne wypowiedzi ludzi pracy.

Wszystkie wypowiedzi cechuje pełne zaufanie do Rządu Polski Ludowej, prowadzącego nasz naród do szczęśliwej i jasnej przyszłości — do socjalizmu.

„Zdaję sobie sprawę z tego że nasza Ojczyzna znajduje się obecnie na etapie przejściowym — mówi WŁADYSŁAW JĘDRZEJKO, wychowanek z przedszkółki TPD nr 2 w Rzeszowie.

Utkwiło w mej pamięci zdanie naszego nauczyciela Towarzysza Bieruta: „że nie różni ułana jest nasza droga”. Wiem jednak również, że jednym z głównych założeń pla-

nu 6-letniego jest podniesienie dobrobytu mas pracujących. Wykonanie tego założenia utrudniają wszelkiego rodzaju spekulanci. Przeciwno nim właśnie skierowana jest nowa uchwała Rządu, która wymierzając drugocenny cios w kulaków i spekulantów zapewnia polepszenie zaopatrzenia ludności miejskiej w artykuły pierwszej potrzeby. Zniesienie systemu zaopatrzenia bonowego, regulacja cen i ogólna podwyżka płac wzmocni gospodarkę naszego kraju, przyczyni się do szybszego wykonania planu 6-letniego, przyspieszy nasz marsz do socjalizmu, a tym samym zapewni podniesienie dobrobytu nas wszystkich”.

Pracownik Prezydium WRN — JAN PRZYBEK stwierdza: „Darząc zaufaniem nasz Rząd ufamy również, że wszystkie jego poczynania są w pełni słuszne, sprawiedliwe i podyktowane troską o dobro wszystkich ludzi pracy. Nowa uchwała Rządu przez uporządkowanie rynku, stwarza realne podstawy do stałego podnoszenia wydajności pracy. Wierzę mocno, że w bardzo szybkim czasie dadzą się odczuć dobroczynne skutki przeprowadzonej reformy gospodarczej”.

Uchwała Rady Ministrów z dnia 3 stycznia 1953 roku jak każda zresztą nowa rzecz wymaga głębokiego przemyślenia. Nie można na nią patrzeć z jednego tylko punktu widzenia, czy to zwykli cen pewnych artykułów, czy nawet zwykli zarobków — tak rozpoczęła naszą rozmowę KATARZYNA MROZOWA z Brzeżnicy.

„Ale mogę powiedzieć, że u podstaw tej uchwały tak jak innych wydanych przez naszą władzę ludową leży troska o człowieka pracy, o robotnika i chłopca pracującego. Daje ona duże perspektywy i możliwość zwiększenia naszych zarobków i dochodów.”

Jestem członkiem spółdzielni produkcyjnej w Brzeżnicy — w dalszym ciągu mówi Mrozowa — i muszę stwierdzić, że jedynie od nas samych zależy, jak będziemy żyli.

Jeżeli my spółdzielcy sumiennie i dokładniej uprawimy ziemię, zwiększymy tym samym jej wydajność. Nadwyżki towarowe, po uregulowaniu obowiązkowego skupu — boża i innych, możemy sprzedać bez żadnych ograniczeń na rynku.

Jako spółdzielcy możemy przecież otworzyć własne stoisko na rynku i tam będziemy sprzedawać drób, groch, fasolę, a nawet mięso rzeźne.

Uchwała stwarza więc dogodne warunki sprzedaży naszych

nadwyżek i wzbudza tym samym większe zainteresowanie produkcją rolną, a ściślej mówiąc jej zwiększeniem.

Uchwała Rady Ministrów zapewniła nam spółdzielcom i chłopom pracującym miejsce na rynku i równocześnie zabezpiecza ten rynek przed zalewem spekulantów i kulaków.

Przybycie do Warszawy chińskiej delegacji rządowej

WARSZAWA (PAP). W dniu 4. I. br. przybyła do Warszawy chińska delegacja rządowa dla wypracowania planu realizacji umowy o współpracy kulturalnej polsko-chińskiej na rok 1953.

Na czele delegacji chińskiej stoi minister Kultury Centralnego Rządu Chińskiej Republiki Ludowej Sze Jen ping.

Na dworcu przybyłych witali: minister Kultury i Sztuki Wł. Sokorski, sekretarz generalny Komitetu Współpracy Kulturalnej z Zagranicą, ambasador J. K. Wende oraz przedstawiciele Ministerstwa Spraw Zagranicznych.

Dzieci — przodownicy nauki w gościnie u Prezesa Rady Ministrów Bolesława Bieruta

WARSZAWA (PAP). Dzieci Ludowa kocha dzieci, otacza je serdeczną opieką i troszczy się, aby czuły się radosne w salach urzędu Rady Ministrów — przodowników nauki.

Liczenie zebrana, w pięknie udekorowanej sali działawo-georacym entuzjazmem powitała przybyłego przy dźwiękach Hymnu Narodowego Prezesa Rady Ministrów Bolesława Bieruta, któremu towarzyszyli wiceprezesa Rady Ministrów — J. Cyrankiewicz i Marszałek Polski K. Rokossowski.

W imieniu harcerzy całej Polski gorące powitanie złożył Marek Kordos. Delegacja harcerów wręcza Prezesowi Rady Ministrów i towarzyszącym członkom Prezydium Rządu wiązanki czerwonych kwiatów.

Prezes Rady Ministrów Bolesław Bierut pozdrowił serdecznie zebranych członków „mileniu Rządu, oświadczył m. in.: „Polska Ludowa cieszy się każdym swoim dzieckiem. Pol-

ska Ludowa kocha dzieci, otacza je serdeczną opieką i troszczy się, aby czuły się radosne w salach urzędu Rady Ministrów — przodowników nauki.

Warszawski aktywny Frontu Narodowego omówił doniosłą uchwałę Rządu

WARSZAWA (PAP). W dniu 4 bm. w Hali Mirowskiej w Warszawie odbyła się narada warszawskiego aktywnego Frontu Narodowego — aktywistów partii politycznych, związków zawodowych, organizacji społecznych oraz członków komitetów Frontu Narodowego wszystkich szczebli.

Narada poświęcona była omówieniu zadań aktywnego Frontu Narodowego w związku z uchwałą Rady Ministrów z dnia 3 bm. w sprawie zniesienia bonowego zaopatrzenia, regulacji cen, ogólnej podwyżki płac i zniesienia ograniczeń w handlu nadwyżkami produktów rolnych.

Naradzie przewodniczył wiceprzewodniczący Ogólnopolskiego Komitetu Frontu Narodowego Wiktor Kłosiewicz.

W prezydium zasiadli również: sekretarz Ogólnopolskiego Komitetu Frontu Narodowego Edward Ochab, członek prezydium Ogólnopolskiego Komitetu Alicja Musiałowa, sekretarz Rady Państwa — minister Marian Rybicki oraz przed-

wiciele stołecznego i dzielnicowych komitetów Frontu Narodowego. Uczestnicy narady z wielkim zainteresowaniem wysłuchali następnie referatu sekretarza Ogólnopolskiego Komitetu Frontu Narodowego Edwarda Ochaba. (Pełny tekst referatu podajemy na stronie 3 i 4).

Po zakończeniu referatu zrywają się okrzyki: „Niech żyje Front Narodowy i jego przewodniczący Bolesław Bierut!” — owacyjnie podchwycone przez wszystkich zebranych.

Przewodniczący Stołecznego Komitetu Frontu Narodowego — Antoni Wojszczyk odczytał następnie projekt rezolucji. Rezolucję uczestnicy narady przyjęli przez aklamację.

Zamykając naradę Wiktor Kłosiewicz wyraził przekonanie, że aktywności Frontu Narodowego potrafią z honorem wypełnić nowe odpowiedzialne zadania w imię dalszego i myślnego rozwoju naszego narodu.

Tym idzie — szeregowi klasy robotniczej, uzyskali spekulanci w swoisty sposób. Zwiększony popyt na produkty pochodzenia rolniczego, przy istniejących trudnościach wynikających z zacofania naszego rolnictwa — stał się dla kulaków i spekulantów okazją do srobowania cen na te artykuły i wyrwania w ten sposób robotnikowi nabywcy, znacznej części zarobionych przez niego pieniędzy, przeznaczonych na zaspokojenie innych potrzeb. Z drugiej strony za zagrabione w ten sposób pieniądze spekulanci wykupywali po obniżającym cenach, artykuły przemysłowe, pozabawiając ludzi pracy możliwości ich nabycia i puszczając je na czarny rynek po cenach kilkakrotnie wyższych. Machinacje te ułatwiał brak wszelkiej proporcji między cenami artykułów rolniczych, podobianych przez elementy kulacko - spekulacyjne, a cenami wytworów przemysłu, które od lat nie ulegały większym zmianom.

Ten szkodliwy stan rzeczy nie mógł być dłużej tolerowany bez narażenia na wielkie niebezpieczeństwo całego budownictwa socjalistycznego w naszym kraju, jak również warunków bytu mas pracujących. Możemy dziś z całą pewnością powiedzieć, że dzień 3 stycznia 1953 r. spekulanci miejscy i wjejscy zapisały jako czarny dzień w swym życiu. Uchwała Rządu w sprawie zniesienia zaopatrzenia bonowego, regulacji cen, ogólnej podwyżki płac i zniesienia ograniczeń w handlu nadwyżkami produktów rolnych zadaje miazglicy cios spekulantom.

Uchwała Rządu zmierza ku zapewnieniu wszystkim ludziom pracy nienaruszalności ich dochodów. Czyż można było mówić o ich nienaruszalności, skoro żona robotnika jeszcze przed świętami kupowała na wolnym rynku w Warszawie, jaja po 1 zł 80 gr sztuka, a już w okresie bezpośrednio świątecznym i później żądano od niej 2 zł 50 gr? Czyż można było mówić o stałości dochodów, jeżeli w wielu okolicach Polski ludzie pracy odchodzili z ogonków przed piekarniami zawiedzeni i roz-

(Ciąg dalszy na str. 2)

Poprawa bytu nauczycieli

WARSZAWA (PAP). W trosce o dalszą poprawę sytuacji materialnej nauczycieli Prezydium Rządu powzięło uchwałę w sprawie uregulowania stawek wynagrodzenia nauczycieli za godziny nadliczbowe i kontraktowe, za wychowawstwo klasowe, za prowadzenie pracowni szkolnej i biblioteki szkolnej.

Kółko miczurinowskie w Czudcu

Kółko biologów - miczurinowców przy Państwowej Szkole Ogólnokształcącej stopnia licealnego w Czudcu dzięki usilnej pracy, wytrwałości i sumienności doczekało się poważnych wyników swej pracy. W ogrodzie i szklarniach szkolnych rosła nowa odmiana roślin pieczolowicie pielęgnowane przez młodzież.

Na zdjęciu: Członkowie kółka miczurinowskiego Czesław Gajdek, Anna Włodyka, Stanisław Kocurek i Teresa Krysiak oglądają krzak bawełny wyhodowany przez członków kółka. CAF — fot. Mottl

Przygotowania do wypłaty dodatku wyrównawczego

We wszystkich zakładach pracy w naszym województwie, których pracownicy płatni są z dołu sporządzane są listy z dodatkami wyrównawczym dla poszczególnych pracowników. Wypłata dodatku wyrównawczego nastąpi w nie których zakładach już w dniu 7 stycznia.

M. in. przygotowania trwają w Fabryce Rowerów i Wózków Dziecięcych w Rzeszowie. Janina Marasterska, kierownik działu zatrudnienia i płacy pochylona nad maszyną do

liczenia oblicza procent od zasadniczej pensji. Hodyr Władysława i Eugeniusz Grzebyk przeliczają różowe i zielone te czki, w których umieszczone są wykazy płac robotniczych. Władysława Hodyr bierze do ręki kolejno te czki: kasjera Józefa Cyrana, maszynistki Stefanii Walas, Józefa Szyfara, Andrzeja Siwka i innych pracowników szybko zaznaczając na papierze cyfry.

Wypłata u nas za miesiąc styczeń nastąpi dopiero 10 stycznia — mówi przodownik pracy Fabryki Wózków Dziecięcych ślusarz Władysław Molicki. Dlatego tak krzątają się przy dodatkowych listach pracownicy działu płacy, byśmy otrzymali już w dniu 7-go stycznia jednorazowy dodatek wyrównawczy.

Dla mnie — dodaje ślusarz Molicki — jak również dla moich kolegów, którzy systematycznie przekraczamy normę uchwała Rady Ministrów z dnia 3 stycznia br. jest korzystna. Gorzej jest natomiast z nierobami, których nie brak w naszej fabryce. Zmuszeni wreszcie będą do wydajniejszej pracy, niż dotychczas. Dobrze, że zostały uregulowane ceny chleba. Wszyscy będziemy mogli kupować go bez kolejkę, a spekulanci i kulacy nie będą już pasowały.



